ПРОТОКОЛ № 4
Заочного заседания Совета
Южного территориального отделения по ЮФО и СКФО
СРО аудиторов Ассоциация «Содружество»
18 апреля 2020 года                                                    г. Краснодар, офис Южного ТО
ул. Сормовская, 197/1
Приняли участие:

Члены Совета Южного территориального отделения по ЮФО и СКФО СРО ААС: Голенко  В.С.(г.Краснодар), Маликова Н.П. (г.Новороссийск Краснодарский край), Шатилова Е.В. (г.Краснодар), Касьянова Л.Г. (г.Анапа Краснодарский край), Басов А.Н. (г.Ставрополь),  Стругова Т.В. (г.Краснодар), Щербакова Л.Б. (г.Майкоп, Республика Адыгея), Ечкалова В.Н. (г.Краснодар), Файленбоген Г.А.(г.Урюпинск Волгоградская область),  Рамазанова А.С. (г.Краснодар), Андросова Т.И. (г.Астрахань), Урхаева И.В. (г.Элиста, Республика Калмыкия), Саносян А.М. (г.Армавир Краснодарский край), Мацкевич С.О.(г. Ростов-на-Дону), Менжилиевская И.Н. (ст. Старощербиновская, Краснодарский край), Павлова Н.В. (г.Черкесск Карачаево-Черкесская Республика).
Число членов Совета Южного ТО по ЮФО и СКФО, принимающих участие в заочном голосовании 16 (шестнадцать) человек из 19 (девятнадцати).

Кворум для принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О составе членов Совета Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО.

2. О комитетах и комиссии Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО.

3. О кандидатуре председателя Совета Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО.

4. Выборы делегатов очередного Съезда СРО ААС 2020г. в  г. Москве.

Решили:

Утвердить повестку дня заседания Совета Южного территориального отделения СРО ААС по ЮФО и СКФО.

Решение принято единогласно.
По первому вопросу.
О составе членов Совета Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО.
 Решили:

1.1. Утвердить численный состав членов Совета Южного ТО по ЮФО и СКФО в количестве 20 человек.

Результаты голосования:
За – 16 голосов.
Против –0 голосов.
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

1.2. На основании поданных заявлений рекомендовать Общему собранию членов Южного территориального отделения избрать в Совет Южного ТО по ЮФО и СКФО:
1. Андросову Татьяну Ивановну -   заместителя директора ООО «ЦАС «Спектр-Аудит».

2. Арашанову Тамару Александровну – генерального директора ООО «АФ «Аудит и бухгалтерские услуги».
3. Басова Александра Николаевича- президента ООО «БасКо-Аудит».

4. Бурцева Андрея Федоровича – директора ООО «БСК аудит».

5. Волченко Светлану Ивановну – генерального директора ООО АФ «Берегиня».

6. Голенко Валерия Сергеевича - руководителя Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО, члена Правления и Вице-президента СРО ААС.

7. Ечкалову Викторию Николаевну - директора ООО «Аудит БЕЗ границ».

8. Зубченко Надежду Васильевну – генерального директора ООО «Универсальная аудиторская компания».

9. Касьянову Ларису Григорьевну - директора ООО Аудиторской фирмы «Анапа-Аудит».

10. Маликову Нину Петровну - генерального директора ООО Аудиторской фирмы «Инком-Аудит».

11. Мацкевич Светлану Олеговну - директора ООО «АФ «ВнешэкономАудит».

12. Михальчук Ольгу Николаевну – генерального директора ООО Аудиторской фирмы «Бона Деа».

13. Павлову Наталью Васильевну -генерального директора ООО «Аудиторская фирма «Союз-Аудит».

14. Рамазанову Асият Сулеймановну - директора ООО Аудиторской фирмы «Аэлита».

15. Саносян Александра Михайловича -директора ООО «Информ-Аудит».

16. Сатуеву Фатиму Саид-Саламовну – генерального директора ООО «Аудиторско-консалтинговая фирма «Терза».

17. Стругову Татьяну Вадимовну - директора ООО «Аудиторская фирма «АТВ».

18. Файленбоген Галину Александровну - генерального директора ООО «Комплекс-аудит».
19. Шатилову Елену Викторовну -генерального директора ООО «ЦАКЭ».
20. Щербакову Людмилу Борисовну - директора ООО «Гарант-Аудит-А».

Результаты голосования:
За – 16 голосов.

Против –0 голосов.

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу.

О комитетах и комиссии Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО.

Решили:
2.1 Утвердить Перечень комитетов и комиссию Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО:

1. Комитет по аудиторской практике и контролю качества аудиторской деятельности.

2. Комитет по стандартизации и методологии аудиторской деятельности.

3. Комитет по взаимодействию с профессиональными объединениями и органами государственной, законодательной властью.

4. Комитет по профессиональной этике и независимости аудиторов.

5. Комитет по информационной политике и региональному взаимодействию.

6. Комитет по противодействию коррупции и легализации(отмыванию) доходов, полученных преступным путем, финансированию терроризма.
7. Комитет по аудиту средних и малых предприятий.
8. Межрегиональная комиссия по защите аудиторского рынка от недобросовестной конкуренции и защите деловой репутации членов СРО ААС.
Результаты голосования:
За – 16 голосов.
Против –0 голосов.
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.
2.2. На основании поданных заявлений рекомендовать Общему собранию членов Южного территориального отделения избрать председателями комитетов и комиссии Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО:
1. Стругову Татьяну Вадимовну, директора ООО «Аудиторская фирма «АТВ» - Комитет по аудиторской практике и контролю качества аудиторской деятельности.

Результаты голосования:
За – 16 голосов.

Против –0 голосов.

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

2. Шатилову Елену Викторовну, генерального директора ООО «ЦАКЭ» - Комитет по стандартизации и методологии аудиторской деятельности.

Результаты голосования:
За – 16 голосов.

Против –0 голосов.

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

3. Голенко Валерия Сергеевича, руководителя Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО, члена Правления и Вице-президента СРО ААС - Комитет по взаимодействию с профессиональными объединениями и органами государственной, законодательной властью.

Результаты голосования:
За – 16 голосов.

Против –0 голосов.

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

4. Ечкалову Викторию Николаевну, директора ООО «Аудит БЕЗ границ» - Комитет по профессиональной этике и независимости аудиторов.

Результаты голосования:
За – 16 голосов.

Против –0 голосов.

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

5. Рамазанову Асият Сулеймановну, директора ООО Аудиторской фирмы «Аэлита» - Комитет по информационной политике и региональному взаимодействию.

Результаты голосования:
За – 16 голосов.

Против –0 голосов.

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

6. Маликову Нину Петровну, генерального директора ООО Аудиторской фирмы «Инком-Аудит» - Комитет по противодействию коррупции и легализации(отмыванию) доходов, полученных преступным путем, финансированию терроризма.
Результаты голосования:
За – 16 голосов.

Против –0 голосов.

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

7. Басова Александра Николаевича, президента ООО «БасКо-Аудит» - Комитет по аудиту средних и малых предприятий.
Результаты голосования:
За – 16 голосов.

Против –0 голосов.

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

8. Бурцева Андрея Федоровича, директора ООО «БСК аудит» -Межрегиональная комиссия по защите аудиторского рынка от недобросовестной конкуренции и защите деловой репутации членов СРО ААС.

Результаты голосования:
За – 16 голосов.

Против –0 голосов.

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу.

О кандидатуре председателя Совета Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО.

Решили:

На основании поданного заявления рекомендовать Общему собранию членов Южного территориального отделения избрать Председателем Совета Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО Голенко Валерия Сергеевича, руководителя Южного территориального отделения, члена Правления и Вице-президента СРО ААС.

Результаты голосования:
За – 16 голосов.
Против –0 голосов.
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу.

Выборы делегатов очередного Съезда СРО ААС 2020г. в г. Москве.

Решили:
В соответствии с квотой, установленной Правлением СРО ААС для Южного территориального отделения в количестве 4-х делегатов, рекомендовать Общему собранию членов Южного ТО по ЮФО и СКФО избрать на основании поданных заявок делегатами очередного Съезда СРО ААС, проводимого 2020 г. следующих лиц:
1. Амирхаджиева Ису Нурдиновича – аттестованного аудитора ООО «АКФ «Терза».

2. Басова Александра Николаевича - президента ООО «БасКо-Аудит».
3. Мацкевич Светлану Олеговну - директора ООО «АФ «ВнешэкономАудит».
4. Шатилову Елену Викторовну - генерального директора ООО «ЦАКЭ».
Результаты голосования:
За – 16 голосов.
Против –0 голосов.
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета Южного ТО по ЮФО и СКФО                               Голенко В.С.

Секретарь Совета Южное ТО по ЮФО и СКФО                                       Ечкалова В.Н.

PAGE
5